INDICAÇÃO Nº 11/2025

ASSUNTO: Aquisição de Tanque Esterqueiro
RQTE: Vereador Jossué Alves da Silva
RQDO: Presidente da Câmara Municipal

INDICAMOS, ouvido o Plenário Soberano da Casa, ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, para que o mesmo providencie a aquisição de um tanque esterqueiro, para nosso município.

Consideramos ser da maior importância este pedido, tendo em vista que o bem solicitado nesta indicação pretende ir ao encontro do atendimento aos pequenos produtores rurais de nosso município, para a retirada de dejetos dos animais, das foças de suas propriedades, principalmente atendendo os criadores de suínos de nosso município, que necessitam seguidamente da limpeza das foças de suas propriedades.

Esperamos a sensibilidade do Senhor Prefeito para a execução desta proposição.

Mais justificativas serão apresentadas pelo autor em Plenário.

Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025.

Jossué Alves da Silva
Vereador Bancada PDT